
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Таушкасинская средняя общеобразовательная школа имени полного кавалера орденов  

Славы Германа Терентьевича Прокопьева» Цивильского района Чувашской Республики 

(МБОУ «Таушкасинская СОШ им. Г.Т. Прокопьева») 

ИНН/КПП 2115004478/211501001,  ОГРН 1022102831013 

429910 Чувашская Республика Цивильский район деревня Таушкасы  ул. Школьная 10    

тел: (8-83545) 64-9-36, факс: (8-83545) 64-9-46 эл. почта: taush-zivil@edu.cap.ru 

 

П Р И К А З  

 
24 марта 2021 года                                                                                                   № 12 

 

Об организации работы по созданию и функционированию  

центра образования естественно-научного и  

технологического профилей «Точка роста» 

 

В соответствии с письмом отдела образования и социального развития администрации 

Цивильского района Чувашской Республики от 19.01.2021 № 22 , приказа Министерства 

образования и молодежной политики Чувашской Республики  от 12.01.2021 № 7 «О 

создании центров образования естественно-научного и технологического профилей 

«Точка роста» в Чувашской Республике», распоряжения минпрпосвещения России от 12 

января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию о общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей» 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Создать центр образования естественно-научного и технологического профилей 

«Точка роста» в МБОУ «Таушкасинская СОШ им. Г.Т. Прокопьева», 

осуществляющего образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам в сельской местности, направленных на 

формирование современных компетенций и навыков обучающихся по предметам 

физика, химия и биология. 

2. Утвердить: 

2.1.Положение о центре образования естественно-научного и технологического 

профилей «Точка роста» (приложение 1 к настоящему приказу) 

2.2.Программу создания центра естественно-научного и технологического 

профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Таушкасинская СОШ им. Г.Т. 

Прокопьева» 

3. Назначить руководителем центра «Точка роста» Ефремову Розу Васильевну, 

заместителя директора по УВР, учителя биологии. 

4. Создать рабочую группу в составе: 

 Ефремова Р.В., руководитель центра учитель биологии 

 Васильева Н.Г. учитель химии; 

 Кудряшов А..А. – учитель физики, директор. 

5. Ефремовой Р.В. подготовить материалы для стенда и размещения на официальном 

сайте школы. 

 

Директор                                                                                                      А.А. Кудряшов 

 


		2022-04-03T10:31:54+0300
	Кудряшов А.А.
	я подтверждаю этот документ




